

ΠΛΗΡΩΜΕΝΟ ΤΕΛΟΣ
Τακ. Γραφείο ΚΕΜΠΛΑ
Αριθμός Άδειας 3806



Υπεύθυνοι κατά Νόμο:
Βασίλης ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
Κυριάκος ΚΑΣΣΗΣ

http://otipos.blogspot.gr
e-mail: osse.email@gmail.com

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

Εφημερίδα της Π.Ο.Σ.Σ. - Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Τ.Κ. 104 37 Αθήνα - Αρ. Φύλλου 409 Μάρτιος - Απρίλιος 2016 - Κωδικός: 3190



Έρμαιοι των τρομοκρατών

Οι τρομοκρατικές ενέργειες στο αεροδρόμιο και το ΜΕΤΡΟ των Βρυξελλών, είναι σαν μια μαχαίρι στην καρδιά της Ευρώπης. Δεν νιώθουμε πια ασφαλείς, όχι κάπου περιφερειακά αλλά στην πρωτεύουσα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Χάσιμοι, όχι άδικα, συνδύαζαν το γεγονός με το χτύπημα το 2001 στους διδύμους Πύργους της Νέας Υόρκης. Έτσι και τότε λέγαμε ότι τίποτα δεν είναι πια το ίδιο στον κόσμο. Τώρα μπορούμε να λέμε ότι τίποτα δεν είναι ίδιο στην Ευρώπη.

Βεβαίως για όλους εμάς τους συνταξιούχους η Ευρώπη δεν ήταν πια η ίδια. Την γνωρίσαμε να έχει ως γνώμονα την αλληλεγγύη των λαών και τώρα μέσα από τους θεσμούς έχουμε μια άλλη εικόνα, εντελώς διαφορετική. Ποιο πολύ μοιάζει με το καλό που η μόνη της φροντίδα είναι να πάρει πίσω τα χρήματα που δάνεισε, αδιαφορώντας για το βιοτικό επίπεδο των πολιτών της.

Επιβάλλει συνεγεί στην κυβέρνηση, όλες τις κυβερνήσεις που γνωρίσαμε στην εποχή των μνημονίων, ανεξάρτητα από χρώμα ή πολιτική σύνθεση την περιθωριοποίηση των συνταξιούχων, μειώνοντας συνεχώς τόσο τη βασική, όσο και την επικουρική σύνταξη μας. Και σα να μην έχουν απούδασε οικονομικά ώστε να είναι σε θέση να βρουν λύσεις βιώσιμες σε σχέση με τη φορολογία, επιμένουν να βάζουν στο στόχαστρο τους συνταξιούχους και τους εργαζόμενους. Καμία απολύτως κίνηση ώστε να βρουν χρήματα για το άδειο ταμείο του κράτους από την φοροδιαφυγή...

Σας είναι υπερβολική αυτή η συνθεση, αλλά στα μάτια των περισσότερων από εμάς η ίδια η Ε.Ε. μοιάζει με ... τρομοκράτη που εκβιάζει την κυβέρνηση να πάρει και άλλες αποφάσεις σε βάρος μας, να μειώσει κι άλλο την αγοραστική αξία των συντάξεών μας.

Ασφαλώς και συμπάσχουμε με τα θύματα των τρομοκρατικών ενεργειών των Βρυξελλών, αλλά θα θέλαμε για άλλη μια φορά να τονίσουμε τόσο στους θεσμούς όσο και στην κυβέρνηση πως δεν υπάρχουν άλλα περιθώρια και ανταγές από τους συνταξιούχους. Ας σταματήσουν κάπου αυτό το κυνήγι των ανέμων. Και οι μικροί γνωρίζουν ότι σπένδοντας ανέμους δεν μπορείς παρά να θερμάς θύελλες. Αρκάτως εδώ!



Οι αγίες μέρες των Παθών και της Ανάστασης του Ιησού Χριστού ως φέρουν στον κόσμο και στον καθένα ξεχωριστά αγάπη και οικογενειακή γαλήνη.

Το μεγάλο ιστορικό γεγονός της Αναστάσεως του Χριστού απετέλεσε το σάλευτο θεμέλιο, πάνω στο οποίο στηρίχθηκε το πνευματικό οικοδόμημα του Χριστιανισμού και έδωσε κουράγιο και δύναμη στους Αποστόλους και τους ήρωες της Εκκλησίας να κηρύξουν το Ευαγγέλιο του Χριστού.

Με άσβεστες στα χέρια μας τις λαμπάδες της λαμπροφώρας Αναστάσεως ως παραμερίσουμε, έστω και προς στιγμήν, τα σκοτάδια της σημερινής πραγματικότητας, για να αντικρίσουμε όσα και στην εποχή των Αποστόλων, το ελπιδοφόρο όραμα μιας νέας δημιουργίας, μια καινούρια καταξιαμένης ζωής. Χρόνια πολλά σε όλους!

**Η Διοίκηση της ΠΟΣΣ
και τα Σωματεία της δυνάμεώς της**

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΤΗΣ ΠΟΣΣ ΜΕ ΤΟΝ ΝΕΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΙΚΑ

Συνάντηση με τον νέο Διοικητή του ΙΚΑ κ. Καραματινάκη είχε το Προεδρείο της ΠΟΣΣ την 21η Μαρτίου 2016.

Στην συνάντηση ο Πρόεδρος Βασίλης Αποστολόπουλος, αφού ευχήθηκε καλή επιτυχία στα νέα καθήκοντα Διοίκησης του ΙΚΑ στον κ. Διοικητή, του παρέδωσε υπήκοημα με τα προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι Συνταξιούχοι του μεταφερόμενου Ταμείου στο ΙΚΑ (πρώην ΤΑΠΟΤΕ).

Κατά την διάρκεια της επίσκεψης, ο Πρόεδρος της ΠΟΣΣ ανέπτυξε και προφορικά στο νέο Διοικητή τις μεγάλες καθυστερήσεις στην έκδοση κανονικής Σύνταξης των νέων Συνταξιούχων, που χρονολογείται από εφαρμογής του μέτρου αυτού και το οποίο είχαμε γνωρίσει και στους προκατόχους Διοικητές αλλά δυστυχώς παραμένουν μέχρι και σήμερα υποσχέσεις. Θεώσαμε στον κ. Διοικητή ότι έχουμε διαπιστώσει τα κατά τόπους γραφεία του ΙΚΑ στην Περιφέρεια θα μπορούσαν να αποφεύγουν να ταλαιπωρούν τους ασφαλισμένους συνταξιούχους να υποχρεώνονται να κατεβαίνουν στην Αθήνα για επίλυση θεμάτων που μπορούν με μια κίνηση μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος να λύνονται από το ΙΚΑ της περιοχής (π.χ. διπλό Αριθμό Μητρώου Ασφαλισμένων), ώστε να μην περιμένουν μήνες για να τους χορηγηθεί προσωρινή σύνταξη ή αντίθετα

όταν το ΙΚΑ αφού τους καταβάλλει προσωρινή σύνταξη, όταν διαπιστώσει ότι υπάρχει και δεύτερος ΑΜΑ να τους διακόψει την σύνταξη και να δημιουργεί οικονομικό πρόβλημα διαβίωσης των



οικογενειών τους και ένας γολγοθάς επίλυσης του προβλήματος μεταξύ περιφερειακών υποκαταστημάτων και του Κεντρικού Μητρώου Αθηνών που φθάνει και το διάστημα εξάμηνου. Επίσης, τονίσαμε την έλλειψη προσωπικού που έχουν τα αρμόδια γραφεία για την έκδοση των συντάξεων (κύριων και επικουρικών), αφού και σε αυτό τον τομέα χρειάζεται συνεργασία για την ολοκλήρωση της διαδικασίας καταβολής κύριας σύνταξης που είναι προϋπόθεση για να προχωρήσουν οι διαδικασίες καταβολής εφάπαξ

και επικουρικής σύνταξης. Στο τραπέζι της συζήτησης ετέθη και το θέμα απόδοσης στον ΕΟΠΥΥ των ασφαλιστικών κρατήσεων μας που παρακρατούνται από την σύνταξη μας, για την ιατροφαρμακευτική μας περίθαλψη (τα ποσά δεν αποδίδονται από το ΙΚΑ στον ΕΟΠΥΥ) με αποτέλεσμα ο ΕΟΠΥΥ να έχει οικονομικά προβλήματα για να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις του, με τελικό αποδέκτη την σύνταξή μας. Η οφειλές ξεπερνούν το 1,5 δις ευρώ.

Θέλουμε να πιστεύουμε ότι αυτός ο θετικός και ειλικρινής διάλογος θα φέρει και θετικό αποτέλεσμα για τον συνταξιούχο που δοκιμάζεται από όλες τις πλευρές, αφού ο κ. Καραματινάκης έδειξε ότι κατανοεί την ύπαρξη των προβλημάτων και χρίζουν άμεσης επίλυσης, τουλάχιστον αυτά που είναι της αρμοδιότητάς του. Αλλά και από την πλευρά των μας ανέφερε ότι υπάρχουν θέματα στα οποία εμπλέκονται και άλλοι φορείς. Μας διαβεβαίωσε ότι θα δοθούν λύσεις και θα συμβάλει στα πλαίσια των δυνατοτήτων του με κάθε τρόπο στη σωστή λειτουργία του ΙΚΑ και την εξυπηρέτηση των ασφαλισμένων και ότι θα μας κρατήσει ενήμερους για όλα τα θέματα που του αναπτύξαμε.

Εκ της Διοικήσεως της ΠΟΣΣ

ΥΠΟΜΝΗΜΑ ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΙΚΑ

Κύριε Διοικητή,

Πέραν των γενικών θεμάτων που σας αναφέραμε στο αρχικό έγγραφό μας (σχ. 1949/7.3.16) και σε επιβεβαιώσαν τον όσον σας θέσαμε προφορικά κατά την συνάντησή μας, σας αναφέρουμε περιπτώσεις μελών μας που εδώ και 6 (έξι) μήνες έχει διακοπή η σύνταξη τους καθ' ότι το ΙΚΑ διαπίστωσε ότι έχουν δυο Αριθμούς Μητρώου Ασφαλισμένου (ΑΜΑ). Το θέμα αυτό θα μπορούσαν τα περιφερειακά υποκαταστήματα να το αντιμετωπίσουν μέσω του Ηλεκτρονικού Συστήματος με μια κίνηση (π.χ. να γίνει Ακύρωση του ενός ΑΜΑ) ώστε να μην γίνεται διακοπή της Σύνταξης και να περιμένουν οι ασφαλισμένοι να τακτοποιηθεί το πρόβλημα από την Κεντρική Υπηρεσία Μητρώου του ΙΚΑ (Παπαδιαμαντοπούλου 87 - Αθήνα) προκειμένου να δοθεί προσωρινή σύνταξη ή να ολοκληρωθεί η διαδικασία για την απονομή της οριστικής σύνταξης.

Σας αναφέρουμε τις παρακάτω συγκεκριμένες περιπτώσεις:

1. Ο Ασφαλισμένος ΓΕΩΡΓΙΟΥΛΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ έχει κανονικό αριθμό ΑΜΑ 6961312 και υπάρχει και 2ος αριθμός 8702630. Έτσι από 25/11/2015 το θέμα εκκρεμεί στο Μητρώο (Παπαδιαμαντοπούλου) για να του δοθεί προσωρινή σύνταξη.

2. Η ασφαλισμένη ΜΑΚΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ πληρώνονταν με Αριθμ. Μητρώου (ΑΜΑ) 8179621-4 και βρέθηκε και 2ος αριθμός 8552031-1 που είχε ως εργαζόμενη για μικρό χρονικό διάστημα το 1983, με αποτέλεσμα να της διακοπή η σύνταξη από τον Νοέμβριο του 2015. Παρ' όλες τις ενέργειες της και παρ' ότι υπέβαλε τα σχετικά δικαιολογητικά που της ζητήθηκαν, το θέμα δεν έχει τακτοποιηθεί και το Τοπικό ΙΚΑ Λαμίας που ανήκει δεν την πληρώνει αν και έχουν εκδοθεί εντάλματα πληρωμής της. Στα βασικά θέματα που χρειάζαμε τις παρεμβάσεις σας είναι οι μεγάλες καθυστερήσεις στις απονομές των Σύνταξεων και κυρίως των Επικουρικών (Καποδιστρίου).

Τέλος, θα παρακαλούσαμε όπως τόσο για τα παραπάνω θέματα, καθώς και για οποιοδήποτε θέμα που αφορά τους Συνταξιούχους, να έχουμε την ενημέρωσή σας, στα πλαίσια συνεργασίας που πρέπει να υπάρχει με τον Ασφαλιστικό μας Φορέα.

ΜΕ ΕΚΤΙΜΗΣΗ - ΠΑΝΤΑ ΣΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΣΑΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΔΣ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΒΑΣΙΛ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΣΣΗΣ

Από την δράση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ)

ΑΝΤΑΜΩΜΑ

ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2016 - ΥΠΟΜΝΗΜΑ
Σας υπενθυμίζουμε πως η ΓΕΝ. ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ της Ένωσης μας θα γίνει στις **20 Απριλίου, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10 π.μ.** στο ξενοδοχείο **KOVUS CITY HOTEL** (Καρόλι 23, πλησίον Μεγάρου ΟΣΕ, πλατεία Καραϊσκάκη Αθήναι). Η παρουσία σας κρίνεται απαραίτητη. Μαζί με τη Γ.Σ. θα γίνει και το **ΑΝΤΑΜΩΜΑ** μηνός **Απριλίου 2016**.
ΑΝΤΑΜΩΜΑ ΜΑΪΟΥ: 26/5/2016 ημέρα Πέμπτη.
ΑΝΤΑΜΩΜΑ ΙΟΥΝΙΟΥ: 30/6/2016 ημέρα Πέμπτη.

Για τη Διοίκηση

Ο ΤΥΠΟΣ

Δημοσιογραφικό Όργανο Ιδιοκτησίας της Ομοσπονδίας Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Ελλάδος-Π.Ο.Σ.Σ.

Γραφεία Π.Ο.Σ.Σ.: Βουλγαρή 1 & Πειραιώς Αθήνα - Τ.Κ. 104 37
Τηλ.: 210 3832103 - 210 3833501
<http://otipos.blogspot.gr>
e-mail: osse.email@gmail.com
Αρ. φύλλου 409
Μάρτιος - Απρίλιος 2016
Τιμή φύλλου 0,01 ευρώ
Κωδικός 3190
Διευθύνεται από Συντακτική Επιτροπή

ΣΩΜΑΤΕΙΟ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Βορείου Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Γραφεία: Πτολεμαίων 21 - Θεσσαλονίκη - Τ.Κ. 54 630
Τηλ.: 2310/555208 - fax: 2310/555240

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών Λαρισαϊκού δικτύου "Ο ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ"
Γραφεία: Χαλκοκονδύλη 1 - Αθήνα Τ.Κ. 106 77
τηλ.: 210 3832879

ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΣΠΑΠ
Γραφεία: Βουλγαρή 1 & Πειραιώς - Αθήνα Τ.Κ. 106 77
τηλ.: 210 3832283 - fax: 210 5202193

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Γραφεία: ΒΑΣΙΛΕΩΣ Ηρακλείου 30 (2ος όροφος)
Θεσσαλονίκη Τ.Κ. 54 624
τηλ.: 2310/272410 - 6988720686

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Γραφεία: Παπαδιαμάντη 30 - Βόλος Τ.Κ. 38 333
τηλ.: 24210/26684

Δημοσιογραφική επιμέλεια:

Νίκος Ελ. Θεοδωράκης
Κλειούς 15 - 17 Αθήνα 104 41
τηλ 6932212755 - φax: 2105200006
<http://www.ltheodorakis@esieo.gr>
e-mail: ntheodorakis@esieo.gr

Επί του πιστηρίου

Συναδέλφισσες - οι, η συνέχισή της λιτότητας με τις μειώσεις των μισθών και συντάξεων καλά κρατεί. Το λάθος των προηγούμενων κυβερνήσεων συνεχίζεται, η ελληνική οικονομία βυθίζεται στην ύφεση, νέοι φόροι επιβάλλονται, το πρόβλημα είναι ποιος θα έχει την δυνατότητα να πληρώσει. Υπάρχει ελπίδα; Πιστεύω πως ναι. Η δικαιοσύνη ανθίσταται διότι εφαρμόζει το σύνταγμα και τους νόμους. Βγαίνει συνέχεια αποφάσεις για τις παράνομες περικοπές που δικαιώνουν τους συνταξιούχους. Έτσι μια νέα απόφαση βγαίνει για την εισφορά αλληλεγγύης που επιβλήθηκε στις συντάξεις για πάνω των 1000 ευρώ και δέχεται ότι ο υπολογισμός έγινε με λάθος τρόπο, μεγαλώνοντας το ύψος των κρατήσεων ήτοι από 15 έως 17 ευρώ. Παράλληλα η αντισυνταγματικότητα πιθανόν να οδηγήσει σε νέα νομοθετική ρύθμιση, αλλά και σε τσωνάμι νέων αγωγών. Το δικαστήριο δέχεται ότι παραβιάζονται σωρεία διατάξεων καθώς και της ΕΣΔΑ γιατί παρακρατήθηκαν

μεγαλύτερα ποσά από τα επιτρεπόμενα του νόμου. Βέβαια το οικονομικό επιτελείο της κυβέρνησης ακολουθώντας τον δρόμο που χάραξαν οι προηγούμενες κυβερνήσεις, θα συνεχίσει να μην συμμορφώνεται με τις δικαστικές αποφάσεις όμως θα πρέπει να γνωρίζουν ότι κανείς δεν είναι υπεράνω των νόμων και οφείλουν να τους εφαρμόζουν μ' αυτό τους ψήφισε ο Ελληνικός λαός. Συναδέλφισσες - ες, φθάνει πια η σκληρή διαπραγμάτευση και να αφήσουν τις ιδεοληψίες και να κοιτάξουν να βοηθήσουν τους δοκιμαζόμενους Έλληνες, αυτούς που εργάστηκαν για πάρα πολλά χρόνια σε δύσκολες συνθήκες, αυτούς που στερήθηκαν πάρα πολλά στην ζωή τους για να έχουν καλύτερα γηραιά. Η Ένωσή μας παρακολουθεί στενά το θέμα κι όταν έχει νέα πληροφόρηση θα σας ενημερώσει.

Για το Διοικητικό Συμβούλιο

Μπράβο σας!

Αγαπητοί συναδέλφισσες αισθάνομαι την ανάγκη να σας ευχαριστήσω θερμά για την άριστη διοργάνωση της κοπής της πίτας σήμερα. Η μεγάλη συμμετοχή συναδέλφων δημιούργησε την κατάλληλη φιλική ατμόσφαιρα, γεμάτη αξέχαστες μνήμες. Ο μπουφές που προβλέπατε ήταν πλούσιος και το σέρβις άψογο. Μπράβο σας. Ελπίζω και εύχομαι 'και του χρόνου τέτοια! Μέχρι τότε θα τα λέμε την τελευταία Πέμπτη κάθε μήνα, με την ίδια προσημονία και χαρά.

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς
Βαγγέλης Κωστής
(Συνταξ. Διευθυντής ΟΣΕ- πρώην μέλος ΔΣ ΤΡΑΙΝΟΣΕ)

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ

Για την παραπάνω επιστολή του φίλου του συναδέλφου Κωστή Ευαγγ., τον ευχαριστούμε πολύ και του ευχόμαστε τα καλύτερα. Να έχει πάντα υγεία και να τον βλέπουμε σε κάθε εκδήλωση του Σωματίου μας, καθώς και όλα τα μέλη μας.

Για το Διοικητικό Συμβούλιο

ΚΡΑΣΙ και ΓΥΝΑΙΚΑ

Το κρασί και η γυναίκα έχουνε δυο νοστιμιές. Έχουν το ίδιο μεθύσι, κι όμοιες αναποδιές... Το κρασί όταν το πίνεις και στο χώνεμα θα δεις αν οι νοστιμιές του είναι, σε ευφροσύνη αραιώνει... Της γυναίκας δυο και κείνες, μια σαν την ερωτευτείς, και την άλλη, δίχως σκέψη, όταν θα την παντρευτείς. Μα έλα ντε που σε ανεβάζουν και το δυό στον ουρανό και γλυκόπικρα σου δίνουν παραδείσιο ασπασμό. Τσ' να με τις γαλιφιές του με τα νάτζα ναι και μη,

με το σπύρτο του το άλλο σ' οματάξιδι γραμμή Ομοπερπατούν... Εκστασιάζουν... Σκερτσουμανοβατούν... Ταξιδεύουν στου Πηγάσου τα φτερά κι ας γη πατούν... Κι ω... Τι θούμα... Τι αρμονία... Τι σοφιοποίηση... Το κρασί και η γυναίκα ίδια αγιοποίηση... Φτάνουν και τα δυό στα ουράνια, θεία εξαίσια... Γίνεται η γυναίκα ΑΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΑ.
B. Εύβοια, Άγιος Νικόλαος Αιδηψού
ΗΛΙΑΣ ΠΑΡ. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΓΕΝ. ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ

Καλούνται τα μέλη στην ετήσια Τακτική Συνέλευση που θα γίνει στις **11/5/2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00** στη Λέσχη Σιδ/κών (Κυλικείο) με θέματα ημερήσιας διάταξης:

1. Λογοδοσία έκθεσης δράσης Διοικήσεως
2. Έγκριση Ισολογισμού έτους 2015
3. Έγκριση Προϋπολογισμού 2016

4. Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής
5. Απαλλαγή ευθυνών Διοικήσης
6. Εκλογές Εφορευτικής Επιτροπής
7. Ανεκνώσεις - Προτάσεις - Αποφάσεις

Για το ΔΣ
Ο ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜ.
Γ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ Γ. ΚΑΝΑΡΙΩΣ

Φίλοι Σιδηρόδρομου Καρδίτσας

Αγαπητοί Συναδέλφισσες,

Ο Σύλλογος Φίλοι του σιδηρόδρομου νομού Καρδίτσας, έκοψε στις 14 Φεβρουαρίου 2016 την Πρωτοχρονιάτικη πίτα, παρούσα αρχών και πλήθος κόσμου στο φυσικό περιβάλλον του σιδηροδρομικού σταθμού Καρδίτσας.

Στη σεμνή τελετή την πίτα ευλόγησε και έκοψε ο Σεβασμιότατος Μητροπολίτης Θεσσαλιώτιδος και Φαναριοφερσάλων κ. Τιμόθεος. Από την πολιτική ηγεσία παρευρέθηκε η Βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ κα Χρυσούλα Κατσιαβρία, εκπρόσωποι των Βουλευτών Π. Βράντζα και Κων/νου Τσιάρρα, ο Αντιδήμαρχος Καρδίτσας κ. Σωτήρης Αντωνίου, ο πρώην Δήμαρχος Καρδίτσας κ. Δομνίκος Βερέλης, ο Πρόεδρος και το ΔΣ του Συλλόγου Φίλων Σιδηροδρόμων Τρικάλων, ο Πρόεδρος των Φίλων Νοσοκομείου και αρκετοί συμπολίτες και φίλοι του σιδηρόδρομου.

Προς τους παριστάμενους ο Πρόεδρος του Συλ. κ. Κων. Αντωνίου, μίλησε και ανέφερε μεταξύ των άλλων ότι ο σιδηρόδρομος καλείται να γίνει το κύριο μέσο μεταφοράς με σίγουρη, αξιόπιστη και ασφαλή λειτουργία, ως ασφαλέστερο ανθρώπινο μέσο μεταφοράς.

Την Τετάρτη 10 Φεβρουαρίου στην συνάντησή που είχαμε στην Αθήνα με τον Πρόεδρο και διευθύνοντα Σύμβουλο της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της ΕΡΓΟΣΕ, συζητήθηκαν ενδιαφέροντα θέματα. Ως Σύλλογος, ζητούσαμε και ζητάμε την επανανομολόγηση:

1. Όλων των καταργηθέντων αμαξοστοιχιών
2. Ηλεκτροκίνηση της γραμμής Παλαιοφαρσάλου - Καραμπάκας
3. Προσδιακός σιδηρόδρομος με Θεσσαλονίκη - Καρδίτσα - Τρίκαλα - Καραμπάκας και Βόλο
4. Προέκταση της γραμμής από Καραμπάκα - Κοζάνη - Ηγουμενίτσα - Εξωτερικό.

Ο κ. Αντωνίου ευχαρίστησε όλους τους παρευρισκόμενους λέγοντας "Εύχομαι ειλικρινά σε όλους τους παρευρισκόμενους και τις οικογένειές σας κάθε χαρά και προκοπή, αισιοδοξία αλλά πάνω απ' όλα υγεία- και με το τρένο ταξιδεύεις και δεν μεταφέρεις...".

Ο Πρόεδρος του Συλ. Κων/νος Αντωνίου
Συντ/χος - πρώην Επιθεωρητής ΟΣΕ

ΓΙΑΓΙΑ, ΕΓΓΟΝΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΗ

Η γριά η Γιαγιά η καλοκυρούλα παραμονή πρωτοχρονιάς σερνάν, την εγγονή της την παιδούλα, στις στράτες της παραδοσης της κάνει.

Έλα καλή μου καλοκόρη, στις αμορφιές του κόσμου να σε μπιάσω.
Και συντροφιά μ' αυτές προχώρα, ορμήνια μου στερνή να σε κεράσω..

Κι άμποτε και στη εγγονή σου τι σοφ' δάσα, ακούραστη να δίνεις, τη γνώση την υπομονή σου όταν με το καλό γιαγιά θα γίνεις..

Το κοκκαλαρικό της χέρι, φλωρί τ' Άγιωβαλή μοιάζει, και της ψυχής της το κεμέρι στην εγγονή η Γιαγιά μ' αγάπη αδειάζει..

Τα παιδικά λάμπουν ματάκια, τα γέρικα, υφάνουν και δακρύζουν. Χέρια Γιαγιάς, γνόνας χεράκια, ΜΑΖΙ, τη βασιλόπιτα σπλώνουν.

ΗΛΙΑΣ ΠΑΡ. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΜΑΣ

1. Παυλίδου Μιχ., Πάτρα - τηλ: 2610 324071/6947185844
2. Θανασούλας Χριστ., Τρίπολη - τηλ.: 2710 241915/ 6973929328
3. Παπαθανασίου Νικ., Διακοφτό - τηλ: 26910 42994/693771165
4. Παναγιωτόπουλος Ιωάν, Άργος - τηλ: 27510 20749 / 6977134790
5. Μπλάντος Παν., Κόρινθος - τηλ: 27410 22725
6. Τσάκος Πέτρος, Αιτωλοακαρνανίας - τηλ: 2610 330623
7. Μπαλούμης Κων., Πύργος - τηλ: 6946438416

Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Ο Λαρισαϊκός

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ

Η απερχόμενη Διοίκηση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Λαρισαϊκός, ανακοινώνει στα μέλη της τα κατωτέρω:

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 11 του καταστατικού λίγες η θητεία της παρούσας Διοίκησης, προκηρύσσει εκλογές στις 23 Μαΐου 2016. Η Εφορευτική Επιτροπή που θα διενεργήσει τις εκλογές, εκλέγει σύμφωνα με το παραπάνω άρθρο κατά την τελευταία προ των αρχαιρεσιών Τακτική Γενική Συνέλευση που πραγματοποιήθηκε στις 17 Μαρτίου 2016.

Τα τέσσερα μέλη που εκλέχτηκαν με μυστική ψηφοφορία είναι οι συνάδελφοι: 1. ΤΣΩΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2. ΑΓΙΑΝΙΑΝ ΧΑΡΙΤ 3. ΠΕΡΔΙΚΟΥΡΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4. ΖΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ.

Οι ενδιαφερόμενοι συνάδελφοι που θέλουν να θέσουν υποψηφιότητα να στείλουν αίτηση που να δηλώνουν ότι επιθυμούν να είναι υποψήφιοι για το Γενικό Συμβούλιο και για το Συνέδριο της Ομοσπονδίας μας ΓΙΩΣΣ ως αντιπρόσωποι ή για ένα από τα δυο όργανα.

Επίσης, υποψηφιότητα να θέσουν όσοι θέλουν να εκλεγούν για την εξελεγκτική Επιτροπή. Στις αιτήσεις υποψηφιότητας θα πρέπει να αναφέρεται η ιδιότητα του στην ενεργό υπηρεσία και η διεύθυνση κατοικίας του σήμερα ως και τηλέφωνο επικοινωνίας.

Οι αιτήσεις θα σταλούν προς την Ένωση Συντ/χων

Σιδ/κών Λαρισαϊκός, Χαλκοκονδύλη 1, ΤΚ 10677 Αθήνα, μέχρι τις **3 Μαΐου, ημέρα Τρίτη**. Πέραν της αναφερόμενης ημερομηνίας, αιτήσεις υποψηφιότητας δεν θα γίνονται δεκτές.

Παρακαλούνται θερμά τα μέλη μας και ιδιαίτερα τα νέα να υποβάλουν υποψηφιότητα για τους γνωστούς προφανείς λόγους.

Η Εφορευτική Επιτροπή
ΤΣΩΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΑΓΙΑΝΙΑΝ ΧΑΡΙΤ
ΠΕΡΔΙΚΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΖΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ



Το καφεδάκι του Λαρισαϊκού

Συνεχίζεται το καθημερινό καφεδάκι στο ξενοδοχείο NOVUS CITY HOTEL Ικαρού 23, πλησίον Μεγάρου ΟΣΕ, πλατεία Καραϊσκάκη Αθήνα! κάθε **πρώτη Τετάρτη** έκαστου μήνα και **ώρα 10:00 π.μ.**

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ

Είναι γνωστό πως η ΓΣ είναι το ανώτατο όργανο σε κάθε σωματείο, σύλλογο κλπ. Στον δικό μας σύνδεσμο η αλήθεια είναι πως η συμμετοχή είναι ικανοποιητική, αυτό όμως δεν πρέπει να μας εφησυχάζει και θα πρέπει στην φετινή να είμαστε ακόμα περισσότερο απ' την περσινή. Γι' αυτό καλούνται όλα τα μέλη μας στην επίσης τακτική Γενική Συνέλευση, 18 Μαΐου 2016, ημέρα Τετάρτη στα γραφεία του συνδέσμου. Σε περίπτωση μη απαρτίας που είναι το φυσιολογικό θα επαναληφθεί την **Πέμπτη 26 Μαΐου 2016 στο Εργατικό Κέντρο Θεσσαλονίκης και ώρα 10:00 π.μ.**

με θέματα Ημερήσιας Διάταξης:

1. Εκλογή Προεδρείου
2. Απολογισμός Δράσης της Διοίκησης έτους 2015

3. Έγκριση οικονομικού Απολογισμού - Ισολογισμού έτους 2015
4. Έγκριση Προϋπολογισμού 2016
5. Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής
6. Απολλαγή ευθυνών της Διοίκησης της χρήσεως έτους 2015
7. Ανακοινώσεις - ερωτήσεις - προτάσεις - αποφάσεις
8. Κλείσιμο Γενικής συνέλευσης

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΜΠΕΡΜΠΕΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΠΥΤΙΤΣΟΓΙΑΣ Β.

ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΑΣ

Προς κ. Υπουργό Υγείας

Κύριε Υπουργέ,

Ο σύνδεσμος Σ.Σ. Μακεδονίας - Θράκης των οποίων έχουμε την τιμή να εκπροσωπούμε κατανόει την δύσκολη οικονομική κατάσταση που βρίσκεται η χώρα μας, άρα έχει αντίκτυπο και στα οικονομικά του ταμείου μας. Εκείνο που δεν μπορούμε να κατανοήσουμε είναι γιατί το ταμείο δεν υλοποιεί τις υποσχέσεις που έδωσε εδώ και 3 χρόνια περίπου για αλλαγή στο τρόπο ελέγχου της ασφαλιστικής ικανότητας στα έμμεσα μέλη των οικογενειών μας (ηλεκτρονική κάρτα). Αυτό θα είχε σαν αποτέλεσμα την αποφυγή φόρτου εργασίας των εργαζομένων στο ταμείο, την αποφυγή μεγάλης καθυστέρησης για την έγκριση της ασφαλιστικής ικανότητας και το κυριότερο είναι που αναγκάζονται πολλά μέλη μας να κατεβαίνουν στο ΤΑΥΤΕΚΩ στην Αθήνα για να εξυπηρετηθούν. Αυτό γίνεται και σε περιπτώσεις που έχουν στείλει εγκρίσεις τα δικαιολογητικά ταχυδρομικώς. Εδώ, να επισυναψουμε πως εκτός από το εκκαθαριστικό και το πρόσφατο τρίμηνο τ' άλλα δικαιολογητικά είναι περριτά, αφού υπάρχουν στα μητρώα του ταμείου.

Έχουμε ασχοληθεί και εγγράφως ενημερώνοντας για τις παθογένειες του ταμείου με τις προηγούμενες Διοικήσεις του ταμείου και είμαστε στην διάθεσή σας κ. Πρόεδρε με δημιουργικές προτάσεις για την αποφυγή δυσλειτουργιών του ταμείου, σ' όλες τις δραστηριότητες του, που ακόμα και σήμερα για άγνωστους λόγους ταλαιπωρούν τα μέλη μας. Η βελτίωση του χρόνου και η ουσιαστική δράση από πλευράς μας του ταμείου μας στα θέματα που σφοδρούν τα μέλη του είναι το ζητούμενο για τον σύνδεσμό μας. Για να γίνει πράξη αυτό δεν χρειάζονται χρήματα παρά μόνο κατανόηση και ενδιαφέρον από όλους που εμπλέκονται για την λύση του.

Με εκτίμηση για το ΔΣ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΜΠΕΡΜΠΕΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΠΥΤΙΤΣΟΓΙΑΣ Β.

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ - ΠΙΤΕΣ

Πραγματοποιήθηκαν με επιτυχία οι καθιερωμένες εκδηλώσεις κοπή πίτας για το 2016. Θεσσαλονίκη: Σάββατο βράδυ 13 Φεβρουαρίου στο κέντρο ένστρο με μεγάλη συμμετοχή μελών και φίλων έγινε η μεγάλη εκδήλωση μας χορός - πίτα. Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους ο πρόεδρος της Ομοσπονδίας, εκπρόσωποι του σωματείου Αναγέννησης, του σωματείου Π.Ε.Π.Ε, της Ομοσπονδίας εργαζομένων και του Μ.Γ.Σ.Σ. ο θερμάς.

Τιμήθηκε με αναμνηστική πλακέτα ο προηγούμενος πρόεδρος

του συνδέσμου μας ΚΑΡΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ για την προσφορά του και την αναγέννηση του συνδέσμου μας. Ακολούθησε φαγητό, γλέντι - χορός μέχρι αργά τα ξημεράσματα. Όλοι ευχαριστήθηκαν, μπορεί να μας ικανοποιεί αλλά μας δίνει δύναμη για ακόμα καλύτερες εκδηλώσεις.

Δρόμο: Πέμπτη πρωί 10:30, 21 Ιανουαρίου στο κέντρο Νησάκι, κόπηκε η πίτα για το παρόρημα της ανατολικής Μακεδονίας.



Συμμετείχαν πολλοί συνάδελφοι με παρουσία σύσσωμου του προεδρείου από την Θεσσαλονίκη ενώ το μεσημέρι πήγαμε και για ουζάκι στο στέκι που συχνάζουν τα μέλη μας. Αλεξανδρούπολη: Κυριακή μεσημέρι στο κέντρο Έβδομο, έγινε για πρώτη φορά χορός - πίτα μετά από επιθυμία πολλών συνανδελφών της περιοχής για το παρόρημα της Θράκης. Είχε πολύ μεγάλη επιτυχία, αφού συμμετείχαν πολλά μέλη και φίλοι. Το κακό ήταν ότι ενώ ήταν προγραμματισμένο να παρευρεθεί και το προεδρείο από την Θεσσαλονίκη δεν κατέστη δυνατόν λόγω των γνωστών προβλημάτων με τα μπλόκα. Μετά ακολούθησε φαγητό και γλέντι χορός. Όλοι μείνανε ευχαριστημένοι με την ευχή να ξαναγίνουνται τέτοιες εκδηλώσεις.

ΑΓΩΓΕΣ

Το ΔΣ του συνδέσμου μας μετά από πολύ καιρό που ασχολείται

με το θέμα, τις αιτήσεις που καταθέσαμε στο ΙΚΑ για το θέμα περικοπών που μας έχουν επιβληθεί και τις προσφορές που πήραμε από διάφορα δικηγόρικα γραφεία στην έκτακτη συνεδρίαση της 11/03/2016, σμόφωνα αποφάσισε να συνεργαστούμε με δικηγόρικο γραφείο της Θεσσαλονίκης. Παρακαλούνται όλα τα μέλη μας να έρθουν σε επαφή με το σωματείο για να κατατεθούν οι αγωγές.

ΕΚΔΡΟΜΗ ΣΝΘΗΜΕΡΗ 20-24 ΜΑΪΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Ο Σύνδεσμός μας το παραπάνω διάστημα πραγματοποιεί την επίσης μεγάλη 5νθημερη εκδρομή στην Πελοπόννησο. Το πρόγραμμα είναι το εξής: 1η μέρα: Θεσσαλονίκη - Πόρτο Χέλι, 2η μέρα: Εκδρομή με καράβι Ύδρα - Σπέτσες, 3η μέρα: Εκδρομή Πόροι, 4η μέρα: Πόρτο Χέλι - Αθήνα, 5η μέρα: Αθήνα - Θεσσαλονίκη. Τιμή: 200 ευρώ και περιλαμβάνει 3 διανυκτερεύσεις στο Πόρτο Χέλι με ημιδιατροφή, 1 στην Αθήνα με πρωινό και μεταφορά με το λεωφορείο. Υπεύθυνος διοργάνωσης ο Γ.Γ. Πυτιτςόγιας Βασίλης, τηλ. 6977836095. Δηλώστε έγκαιρα συμμετοχή για να δοίμε τη συμμετοχή θα έχουμε. Προκαταβολή 100 ευρώ και εξόφληση έως 10 Μαΐου.

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΝ

Θράκης - Αλεξανδρούπολη:

Παπαδόπουλος Γεώργιος
6973342788, Κούπας
Παναγιώτης 6978117062,
Μεταξάς Αντώνιος
6974228596

Αν. Μακεδονία - Δρόμο:

Τερζόγλου Πασχάλης
6948183845, Βαρούτης
Χριστόδουλος 6946904892,
Μερκουρίου Μερκούριος
6978117486

Δυτ. Μακεδονία - Έδεσσα: Σάννης Αναστάσιος 6977796888,
Πούτιπας Αναστάσιος 6972434817

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΚΔΡΟΜΗ

Θεσσαλονίκη - Έδεσσα - Νυμφαίο - Αγ. Αθανάσιος
Έγινε με πολύ μεγάλη επιτυχία η ημερήσια εκδρομή στις 6 Μαρτίου Κυριακή. 2 λεωφορεία γεμάτα με συμμετοχή 96 άτομα. Αναχ. 07:30, στάση και καφέ στους καταρράκτες Έδεσσα και μετά στον Νυμφαίο. Περιήγηση στο Νυμφαίο και επίσκεψη στον Αρκτούρο. Το μεσημέρι καλό φαγητό στο κέντρο Διπορτο και αναχώρηση 16:00. Στην επιστροφή στάση στον Αγ. Αθανάσιο για καφέ και άφιξη Θεσσαλονίκη 20:00. Όλοι μείνανε ευχαριστημένοι δίνοντας ραντεβού για την επόμενη εκδρομή μας.

4 ΦΛΕΒΑΡΗ

Ο Σύνδεσμος μας συμμετείχε δυναμικά στην μεγάλη κινητοποίηση - απεργία για το ασφαλιστικό. Παρευρέθηκαν πολλά μέλη και αντιπροσωπεία του ΔΣ με πανό βρεθήκαμε στην συγκέντρωση στο ΕΚΘ και εναώθηκε με τους εργαζόμενους συνανδελφούς μας. Στην συνέχεια κάναμε και πορεία έως το Υπ. Μακεδονίας Θράκης ενώ μετά έγινε η καθιερωμένη σύναξη.

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

MASTER - ΡΗ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ

MASTER ΠΛΑΝΕΠΙΣΤΗΜΟΥ ΒΙΕΝΝΗΣ ΣΤΟΜΑΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ LASER

ΣΟΛΩΝΟΣ 25 ΚΟΛΟΝΑΚΙ - ΑΘΗΝΑ ΤΚ 10671 ΤΗΛ: 210 3611572 - 210 3621373

ΣΟΦΙΑ Κ. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ
Χειρ. Οδοντίατρος πτυχ. Πανεπ. Αθηνών
ΑΡΓΥΡΗΣ Ν. ΚΑΪΜΑΚΗΣ
Χειρ. Οδοντίατρος πτυχ. Πανεπ. Αθηνών

Ειδικ. σε εμφυτεύματα στο Ν.Υ.Υ. (USA)

Σπυριδίου 50, Βόλος / 24210 34568

Έφυγαν από κοντά μας...**Από την Ένωση Συντ/χων****Σιδ/κών τ. ΣΠΑΠ:**

- Ιωάννου Ανδρ., Σταθμάρχης- Πύργος
- Βλάχου Παναγ. συζ. Αλέκου Μηχανοδηγού - Αθήνα
- Ψαρίδης Κων/νος, Αρχιτεκτονικός ΜΠΡ
- Κούκουλας Δημ., Σταθ/χης - Τρίπολη
- Δέτσης Εμμαν., Μηχανιστάς. ΜΠΡ
- Οικονομίδης Δημ., ελεγκτής - Τρίπολη
- Κουμουτσάκος Κωνδύλ. συζ. Μιχαήλ, Επιθεωρητής

Συλλυπητήρια

Στην οικογένεια του Γιαννακόπουλου Σπυρ., Αρχιτεχν. - Διακοφτό για τον αδικο χαμό της κόρης του Παναγιώτας, ετών 28. Ο μεγαλούδικος Θεός να τους δίνει δύναμη και υπομονή.

Από την Ένωση Συντ/χων**Σιδ/κών "Ο Λορυσσάκης":**

- Κωστόπουλος Αθανάσιος, Διοικητικός Υπάλληλος - Λαμία απεβίωσε 10/3/2016

Οι Διοικήσεις των Σωματείων εκφράζουν τα θερμά τους συλλυπητήρια

ΔΩΡΕΕΣ**Στην Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών "Ο Λορυσσάκης"**

- Η κα Μπαλαμάνου Παντίνα στην μνήμη του συζύγου της Δημοσθένη, 30 ευρώ
- Η κα Μπαλαμάνου Γεωργία στην μνήμη του αδελφού της Δημοσθένη, 20 ευρώ

Η Διοίκηση της Ένωσης ευχαριστεί θερμά

Οι δανειστές μας επιμένουν και αξιώνουν να εφαρμόσουν εισοδηματικά κριτήρια για την καταβολή της εθνικής σύνταξης και μελλοντικά ενδεχομένων όλων των συντάξεων. Η Κυβέρνηση δείχνει ότι αντιδρά στο θέμα αυτό, αλλά ποια όμως περνά ο λόγος είναι γνωστό εδώ και 5 χρόνια.

Είναι αλήθεια ότι πριν δυο χρόνια αγαπητές Συνάδελφισσες και Συνάδελφοι, η Τρόικα, με εκπρόσωπο της αξίαντα και επέμενε να εφαρμοστεί το συνταξιοδοτικό σύστημα της Αυστραλίας, δηλαδή χορήγηση της σύνταξης, βάσει της περιουσιακής κατάστασης. Αν, π.χ. έχεις σπίτι, αυτοκίνητο και κάποιες καταθέσεις δεν σου έδιναν σύνταξη, βάση της

ΤΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ "ΠΕΘΑΙΝΟΥΝ". ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ ΑΜΕΣΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΣΗ

Οι ασφαλιστικοί Οργανισμοί με πρώτο το ΙΚΑ, οδηγούνται στην καταστροφή και η σύνδεση των συντάξεων με την βιωσιμότητα των Ασφαλιστικών Ταμείων που αργοπεθαίνουν, θα οδηγήσει τους Συνταξιούχους στην εξαθλίωση. Η έλλειψη πόρων (εισφορών) λόγω της μείωσης των εργαζομένων, η ανεργία αλλά κυρίως το αμαρτωλό παρελθόν με το κούρεμα των ομολόγων, την κακοδιαχείριση και τις σπατάλες, έχουν φέρει τα ασφαλιστικά Ταμεία και κυρίως το ΙΚΑ να μην ξέρει 'που πατά και πού ηγναινει'. Μόνη λύση είναι πλέον η ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΣΗ των ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ, αλλά για να γίνει αυτό, χρειάζεται ΤΟΛΜΗ και όχι ΥΠΟΤΑΓΗ ΣΤΙΣ ΑΓΑΠΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΔΑΝΕΙΣΤΩΝ.

Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ - ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Το Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ" γνωστοποιεί στους συναδέλφους, όσοι έχουν προσκομίσει ή αποστείλει δικαιολογητικά για την διεξαγωγή αγωγής περικοπών των δώρων, επειδή έχει αλλάξει το εργολαβικό δίκης - στο νέο εργολαβικό συμπεριλαμβάνονται και οι κρατήσεις ΑΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- οι συνάδελφοι να περάσουν από τα γραφεία του Σωματείου ή να επικοινωνήσουν στο τηλέφωνο 2310 555208 - 6946565033 ή με τους κατά τόπους αντιπροσώπους μας:

1. **ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ:** ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ 6974 863843

2. **ΔΡΑΜΑ:** ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 6936 940277
3. **ΣΕΡΡΕΣ:** ΜΑΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 6970 809811
4. **ΚΟΜΟΤΗΝΗ:** ΟΥΡΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6984 102292
5. **ΕΔΕΣΣΑ:** ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗΣ
6. **ΑΡΝΙΣΣΑ:** ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 6946 477235
7. **ΑΜΥΝΤΑΙΟΝ:** ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 23860 232023
8. **ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ:** ΝΙΚΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 6979 261077
9. **ΦΛΩΡΙΝΑ:** ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 6970 887764
10. **ΞΑΝΘΗ:** ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 6977 223585

Οι δανειστές επιμένουν στην οικονομική σφαγή μας

Γράφει ο Πρόεδρος της Αναγέννησης Κων/νος Περναντόπουλος

το Θεό, εμείς δουλέψαμε 35 ή και 40 χρόνια και καταβάλλαμε για όλα αυτά τα χρόνια εισφορές, ώστε αποχωρώντας να έχουμε μια αξιοπρεπή σύνταξη επαρκή για μια ήσυχη συνταξιοδοτική ζωή. Συνάδελφοι, δεν πρέπει να μείνουμε βέβαια στους καναπέδες, βλέποντας τηλεόραση, πρέπει να βγούμε στους δρόμους όταν μας καλούν τα συνδικάτα για διαμαρτυρία και αγώνα, έστω και με τα μπαστούνια μας. Να μην επιτρέψουμε να συμψηφιστούν τα περιουσιακά μας στοιχεία, το σπίτι που με θυσίες αποκτίσαμε παίρνοντας δάνειο από την τράπεζα και δίνανε 25 χρόνια τόκους, ή που ο πατέρας ή ο παππούς μας κληροδότησε ένα σπίτι, να είναι αιτία οι δανειστές να μας φάνε τις συντάξεις μας που πληρώσαμε 40 χρόνια συνταγής. Και τελειώνοντας συνάδελφοι, σας καλώ να αντιδράσουμε δυναμικά ακόμα και βίαια διότι η Τρόικα και σήμερα Κουαρτέτο, μας πόνε σε οικονομικό σφαγείο. Ζητάμε από τους κυβερνώντες να μας προστατεύσουν από το Κουαρτέτο, πρώην Τρόικα, διότι κάποτε θα γίνουν εκλογές και τότε θα γίνουν μεγάλες πολιτικές εκπλήξεις εις την Ελλάδα μας.

Τα ευνοήματα άρθρα είναι με ευθύνη εκείνων που τα υπογράφουν.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Αγαπητοί φίλοι και Συνάδελφοι, βρισκόμαστε στην ευχάριστη θέση να σας ανακοινώσουμε από αυτό το φύλλο, ότι το νέο μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Σωματείου μας είναι ο ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, τώως εργοδηγός τμήματος γραμμής Εδέσσης. Του ευχόμαστε υγεία και δύναμη προκειμένου να εκπροσωπήσει επάξια τόσο τους ψηφοφόρους του όσο κι όλους τους συνταξιούχους σιδηροδρομικούς.

Από το ΔΣ της ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ

ΓΥΝΑΙΚΑ

Στο σπίτι Αιθέρια οπτασία
στο παράθυρο ρόδο μυρωμένο
στο δρόμο θυμάρι ευωδιαστό
στην παραλία νούφαρο ανθισμένο
στην εκκλησιά όμορφη σαν Παναγία
στην αγκαλιά μας απέραντη ευτυχία
Γυναίκα πάθος
Γυναίκα πάθος
Γυναίκα ΩΚΕΑΝΟΣ πότε ΤΑΡΑΓΜΕΝΟΣ
ΚΑΙ πότε ΓΑΛΗΝΙΟΣ
Γυναίκα αστείρευτη πηγή ΖΩΗΣ
Γυναίκα, ΜΑΝΑ μας, Γυναίκα ΑΔΕΛΦΗ μας
Γυναίκα ΚΟΡΗ μας, Γυναίκα ΕΓΓΟΝΗ μας
ΓΥΝΑΙΚΑ ΓΥΝΑΙΚΑ μας
ΓΥΝΑΙΚΑ δημιουργία απέραντης θεικής
σοφίας,
ΓΥΝΑΙΚΑ Να' vai ο ΔΡΟΜΟΣ σου στρωμένος
Πάντα με ΡΟΔΟΠΕΤΑΛΑ

**Αμύνταο
Ιωαννίδης Χρήστος
Συντ/χος ΟΣΕ**

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ- ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ
ΒΙΚΤΩΡ ΜΑΝΩΛΑΣ
Πτυχιούχος Αισθητικής Παν/μίου Θεσ/κης
MSc Πειραματικής Παθολογίας Στάματος
QMW UNIVERSITY OF LONDON
Μέλος ΙΤΙ, Διεθν. Ομ. Εμφυτευματολογίας
Υψηλάντου 29 Κολωνάκι Στάση
Ευαγγελισμός Αθήνα
τηλ-φαξ: 210 7233320 κιν: 6937 537955

ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

1. **ΗΛΙΑΣ ΧΡ. ΖΑΛΤΑΝΟΣ**
Στρατ. Ιατρός - Φυσίατρος

2. **ΑΝΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΧΡΥΣΟΧΟΥ**
Φυσικοθεραπεύτρια

Δέχεται καθημερινά 9 π.μ. - 1 μ.μ.

8 & 5-9 μ.μ. Αργοναυτών 16 Βόλος

Τηλ.: (24210) 24038 οικ.: 30734

Καλούμε όλους τους συναδέλφους συνταξιούχους, ανεξαρτήτως νόμου συνταξιοδοτήσής τους να γραφτούν στα σωματεία της δύναμης της Ομοσπονδίας μας.